
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΟ-ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ

2ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ
Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού

του έργου:
" ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΩΝ ΔΕ ΑΠ ΠΑΥΛΟΥ, ΔΕ ΒΕΡΓΙΝΑΣ, ΔΕ ΔΟΒΡΑ ΚΑΙ ΔΕ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΔΟΣ "
δια του συστήματος δημοπρασίας «επί μέρους ποσοστά έκπτωσης», σύμφωνα με το άρθρο
95 του Ν.4412/2016, για την ανάδειξη αναδόχου εκτελέσεως του έργου, προϋπολογισμού
μελέτης 250.000,00€ (με Φ.Π.Α. και αναθεώρηση).

Στη Βέροια, την Παρασκευή 03-08-2018 και ώρα 10.00 π.μ., η Επιτροπή Διενέργειας
Διαγωνισμού του άρθρου 221 παρ.1 του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με τις αριθμ.
327/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, συνεδρίασε, προέβη στον έλεγχο των
δικαιολογητικών που ζητήθηκαν με την υπ’ αριθ. 20140/23.07.18 πρόσκληση και που
υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του
ΕΣΗΔΗΣ για το έργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΩΝ ΔΕ ΑΠ ΠΑΥΛΟΥ,ΔΕ ΒΕΡΓΙΝΑΣ, ΔΕ
ΔΟΒΡΑ ΚΑΙ ΔΕ ΜΑΚΕΔΟΝΙΔΟΣ».

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής ήταν παρόντες:
1) Σαμουηλίδου Παναγιώτα (Χειρίστρια και μέλος Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού).
2) Σιδηροπούλου Στέλλα (Πρόεδρος Επιτροπής).
3) Τόλιου Ευανθία (τακτικό μέλος).

Σε συνέχεια του 1ου Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού, λήφθηκε η υπ' αριθ.
445/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας, με την οποία
αναδείχθηκε Προσωρινός μειοδότης του έργου " ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΩΝ ΔΕ ΑΠ
ΠΑΥΛΟΥ,ΔΕ ΒΕΡΓΙΝΑΣ, ΔΕ ΔΟΒΡΑ ΚΑΙ ΔΕ ΜΑΚΕΔΟΝΙΔΟΣ ", η εταιρεία "
ΔΗ.ΑΝΑ. ΑΤΕΒΕ γιατί η προσφορά της ήταν σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και
προσέφερε τη χαμηλότερη τιμή.

Η εν λόγω απόφαση ανάδειξης του Προσωρινού μειοδότη του έργου κοινοποιήθηκε
μέσω της «Επικοινωνίας» του συστήματος, σε όλους τους προσφέροντες. Κατά της
απόφασης δεν κατατέθηκε ένσταση εντός της προβλεπόμενης προθεσμίας (10 ημέρες από
την κοινοποίησή της).

Κατόπιν αυτού, η Διευθύνουσα Υπηρεσία ειδοποίησε εγγράφως την προσφέρουσα,
εταιρεία στην οποία πρόκειται να γίνει η κατακύρωση (Προσωρινό Ανάδοχο), "ΔΗΑΝΑ
ΑΤΕΒΕ", μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του συστήματος, να υποβάλλει (εντός
10 ημερών από την λήψη της πρόσκλησης) στην Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού για
έλεγχο, τα δικαιολογητικά των παρ. 23.2 έως 23.10 της διακήρυξης του ανωτέρω έργου που
είχε δηλώσει με το Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης (Τ.Ε.Υ.Δ.) ότι ήταν σε ισχύ
την ημέρα διεξαγωγής του Διαγωνισμού (21-06-2018).

Ο Προσωρινός Ανάδοχος υπέβαλλε εμπρόθεσμα, ήτοι 02..08.18 μέσω της
λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του συστήματος, τα απαιτούμενα δικαιολογητικά,
προκειμένου να ελεγχθούν από την Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού για την ορθότητα

http://www.promitheus.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr


και την ισχύ που είχαν την ημέρα διεξαγωγής του Διαγωνισμού.
Στη συνέχεια εντος τριών εργάσιμων ημερών από την ηλεκτρονική υποβολή

,προσκομίστηκαν από τον Προσωρινό Ανάδοχο τα ανωτέρω δικαιολογητικά και σε έντυπη
μορφή στον υπ’ αριθ. 21213/02.08.18 σφραγισμένο φάκελο

Από τον έλεγχο των ανωτέρω δικαιολογητικών διαπιστώθηκε η ορθότητα αυτών.
Ως εκ τούτου η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού προτείνει την κατακύρωση της

σύμβασης του έργου " ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΩΝ ΔΕ ΑΠ ΠΑΥΛΟΥ,ΔΕ ΒΕΡΓΙΝΑΣ, ΔΕ
ΔΟΒΡΑ ΚΑΙ ΔΕ ΜΑΚΕΔΟΝΙΔΟΣ " στην εταιρεία " ΔΗΑΝΑ ΑΤΕΒΕ ", με ποσοστό
έκπτωσης 64,02%.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

1) Σιδηροπούλου Στέλλα (Πρόεδρος Επιτροπής).

2) Τόλιου Ευανθία (τακτικό μέλος).

3) Σαμουηλίδου Παναγιώτα (τακτικό μέλος).


